報道関係者各位

プレスリリース

株式会社 TechnoBlood eSports

2024年3月1日

  京王電鉄株式会社からの出資受け入れに関するお知らせ

株式会社 TechnoBlood eSports（本社：東京都渋谷区、代表取締役：森島 健文、以下

「TBeS」）は京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、代表取締役社長：都村 智史、以下、

「京王電鉄社」）より出資を受け入れましたのでお知らせいたします。

当社は京王電鉄社が実施している「KEIO OPEN INNOVATION PROGRAM」に採択され、2023年 2月

から実証実験を開始し、同年 7月に「笹塚アキチ!ツナガルラウンジ)」にて 「KEIO eSPORTS

LAB. SASAZUKA」、同年 10月に「トリエ京王調布」にて「KEIO eSPORTS LAB. CHOFU」をオープ

ンし、小学生向けのプログラミングスクールなどのスクールコンテンツや eスポーツコンテンツ

を提供するほか、沿線内外で eスポーツ大会や体験イベントなどを共同開催して参りました。

今回の出資受け入れを機に、現在の事業連携に加え、 京王電鉄社が取り組む世代や性別等にか

かわらず多くの方が楽しむことができる e スポーツを通じた豊かで魅力的な「まちづくり」を支

援して参ります。

■京王電鉄社とのeスポーツの取り組みについて

α世代・Z 世代からの高い人気のある e スポーツを通じて、京王沿線において「京王グルー

プとα世代・Z 世代との化学反応を起こす」ことを目的とし、e スポーツ体験施設やイベント

の開催などの取り組みを進めています。当社はこれらの取り組みに対し企画・運営等の支援を

しています。

（１） eスポーツ体験施設・プログラミングスクールの開設

・KEIO eSPORTS LAB. SASAZUKA （２０２２年７月オープン）

・KEIO eSPORTS LAB. CHOFU （２０２３年１０月オープン）

(提供コンテンツ)

・小学生向けのプログラミングスクール(笹塚・調布)

・タイピング＆英単語スクール(調布)

・ゲーミング＆コワーキングスペースの提供(調布)

（２） eスポーツ大会の開催

・オフラインｅスポーツ大会「KEIO CUP STREET FIGHTER 6」（２０２４年１月）

東京ビッグサイトで開催された「東京ｅスポーツフェスタ２０２４」にて開催

（公式サイト）https://keio-esports.com/keio-cup/vol2/

（３） eスポーツ体験イベントの実施

・FC東京「京王電鉄Day」、調布市民スポーツまつり、渋谷区くみんの広場などで

体験ブースを出展

■京王電鉄社について

新宿を起点とする京王線と、渋谷を起点とする井の頭線からなり、東京都西部と神奈川県北部

をおもな事業エリアとしています。49社のグループ会社を抱え、生活関連サービス事業者として

運輸業、流通業、不動産業、レジャー・サービス業などの事業を展開しています。２０２２年度

からスタートアップ企業等の外部パートナーとともに新たな事業やサービスを創出する事業共創

プログラムを本格的に取り組んでいます。

KEIO eSPORTS LAB. SASAZUKA KEIO eSPORTS LAB. CHOFU

https://keio-esports.com/keio-cup/vol2/

■TBeSについて

TechnoBlood eSportsは「世界中の人々に夢と感動を与えるグローバルeスポーツ企業になる」を

ビジョンに掲げ、テクノブラッドのeスポーツ事業とオンラインゲーム、エンタテインメントコ

ンテンツに関わるメンバーにより 2021年4月に設立されました。これまで培ったeスポーツ事業

の実績・ノウハウをもとに、日本発のグローバルなeスポーツ展開を図り、日本のeスポーツ市場

の発展に寄与してまいります。

【京王電鉄株式会社 概要】

会社名 ： 京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市）

設立 ： 1948年6月

代表者 ： 代表取締役社長 都村 智史

所在地  ： 東京都多摩市関戸一丁目9番地1

URL ：https://www.keio.co.jp

【株式会社 TechnoBlood eSports 概要】

会社名 ： 株式会社 TechnoBlood eSports（本社：東京都渋谷区）

設立 ： 2021年4月

代表者 ： 代表取締役社長 森島健文

所在地  ： 東京都渋谷区笹塚 1-55-7 マルエスファーストビル 6F

URL ：https://tb-es.co.jp

*************************************************************

【本件に関するお問い合わ先】

株式会社 TechnoBlood eSports

電話番号：03-5990-6644

メールアドレス：event@technoblood.com
*************************************************************

https://www.keio.co.jp/
https://tb-es.co.jp/

	■京王電鉄社について
	新宿を起点とする京王線と、渋谷を起点とする井の頭線からなり、東京都西部と神奈川県北部
	をおもな事業エリアとしています。49社のグループ会社を抱え、生活関連サービス事業者として運輸業、流通業、不動産業、レジャー・サービス業などの事業を展開しています。２０２２年度からスタートアップ企業等の外部パートナーとともに新たな事業やサービスを創出する事業共創プログラムを本格的に取り組んでいます。
	■TBeSについて
	【株式会社 TechnoBlood eSports 概要】